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Urząd Miasta Torunia odwiedzili uczniowie z Hainberg Gymnasium z Getyngi, którzy
przebywają w mieście z kilkudniową wizytą.

Młodzież z Hainberg Gymnasium gości w toruńskim Zespole Szkół Ogólnokształcyących nr 2 w
ramach 27. Międzynarodowej Wymiany Młodzieży, której mottem przewodnim jest "Poznajemy
kultury naszych narodów". Grupa 29 uczniów z dwoma opiekunami gości w Toruniu w dniach 23-29
kwietnia 2017 r.

Celem organizowanej rokrocznie międzynarodowej wymiany młodzieży jest m.in.: wzajemne
zacieśnianie kontaktów polsko- niemieckich, integracja środowisk uczniowskich i nauczycielskich
krajów sąsiednich oraz poznanie zwyczajów, życia codziennego, systemu szkolnictwa, zabytków i
historii kraju obu narodów. Ważnym aspektem kontaktów między szkołami jest również umożliwienie
uczniom doskonalenia umiejętności posługiwania się językiem niemieckim w sytuacjach
codziennych.
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Uczniowie z Hainberg Gymnasium w Getyndze podczas wizyty w Urzędzie Miasta Torunia, 26
kwietnia 2017

Uczniowie wraz z opiekunami zwiedzili już m.in. Rynek Staromiejski, a w środę, 26 kwietnia zawitali
do Urzędu Miasta Torunia. Spotkanie w sali sesyjnej Rady Miasta Torunia poprowadził zastępca
prezydenta Zbigniew Fiderewicz. W wizycie wzięła udział również dyrektor Wydziału Edukacji Anna
Łukaszewska i dyrektor Wydziału Promocji Ewa Banaszczuk-Kisiel.

- Cieszę się, że jesteście kolejną grupą, która na przestrzeni lat odwiedza nasze miasto. Toruń i
Getyngę łączy już 39 lat owocnej współpracy. Jako miasta partnerskie działamy wspólnie w wielu
obszarach: kultury, edukacji czy nauki. Partnerstwo naszych miast, nawiązane w 1978 roku, było
jednym z pierwszych, nawiązanych między miastem Republiki Federalnej Niemiec a miastem w
Polsce, która znajdowała się w Europie Wschodniej - powitał uczniów i nauczycieli z Getyngi
zastępca prezydenta, Zbigniew Fiderewicz.

Prezydent Fiderewicz wspomniał również gościom o unikatowej nagrodzie literackiej obu miast, czyli
Nagrodzie Miast Partnerskich Torunia i Getyngi im. Samuela Bogumiła Lindego, która przyznawana
jest od 1996 roku, a której laureatami są m.in. Günter Grass, Wisława Szymborska, Zbigniew Herbert
i Karl Dedecius. Nie zabrakło informacji o historii Torunia i jego zabytków, zespole staromiejskim
wpisanym na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO, a także władzach Torunia i radnych, na których
miejscach zasiedli uczniowie podczas środowej wizyty oraz poczęstunku toruńskimi piernikami.

Na pamiątkę spotkania w Urzędzie Miasta Torunia goście z Hainberg Gymnasium otrzymali drobne
upominki.
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